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Handlingsplan för Dalarö gällande trafik, parkering, 

kommunikationer och Dalarö hamnar  

framtagen av Dalarö Turistbyrå  

i samarbete med föreningslivet i Dalarö  

 

 

Hur går vi vidare för att lösa Trafik -, Parkerings- och 

Kommunikationsproblemen i Dalarö. Bilden är tagen utanför Bageriet på 

Odinsvägen på Dalarö sommaren 2016. 

Projektledare: Ludvig Hellström  
 



   
 

2 
 

Inledning 

 

Föreningslivet på Dalarö arbetar fram en uppdaterad version av Vision för Dalarö som blir 

helt klar under våren 2017. Sedan 2008 har föreningen Dalarö Kultur & Föreningscentrum 

fungerat som kommunens förlängda arm på Tullhuset, som idag fungerar som mötesplats för 

Dalarös kultur- och föreningsliv. Dalarö Turistbyrå är den kommersiella delen av 

verksamheten, som idag är Dalarös besöks-, evenemangs- och informationscentrum samt 

reception, och vaktmästeri för museum, kulturreservat och föreningslokaler. Sedan 2011 

arrenderar och sköter Dalarö Turistbyrå gästhamnen i Askfatshamnen och sedan 2016 även 

Dalarö hamn vid Hotellbryggan. 

 

Ludvig Hellström, med erfarenhet från centrum- och ortsutveckling, och är sedan juni 2016 

anställd på Turistbyrån. Han har under augusti månad 2016 genomfört en enkätundersökning 

för att ta reda på hur företagare, företrädare för föreningslivet, bofasta, sommargäster och 

besökare ställer sig till ett antal frågeställningar. 

Ett syfte med enkäten var att många skall känna delaktighet att med destinationsförnyelse nå 

bättre lönsamhet i det lokala näringslivet och skapa mötesplatser för kommersiella och 

kulturella/ideella aktörer. Ju fler som deltar i arbetet med destinationsutveckling av Dalarö 

desto större är chansen att med gemensamma krafter lyckas. Det kan ses som ett både 

kortsiktigt och långsiktigt projekt. Enkäten behandlade frågeställningar, som har stor 

betydelse för hur vi som bor och är verksamma på Dalarö vill och kan utforma vår framtid.  

Handlingsplanen utgår från enkätens resultat. Den ger underlag för förhandling med 

kommunala och landstingskommunala politiker och tjänstemän samt i förekommande fall 

privata aktörer för att skapa ett bättre företagsklimat och bättre förutsättningar för å ena sidan 

handels- och besöksnäringen och å andra sidan kultur och fritidsliv i och på Dalarö. Många 

foton i handlingsplan och i Trafik.- och Parkeringsutredning har tagits av Szilard Gango, 

Haninge. 

 

Bakgrund 

Handlingsplanens första del behandlar 4 områden: busstrafik, båttrafik och vägtrafik samt 

destinations- och ortsutvecklingsprojektets driftsledning. Därtill kommer miljöfrågor samt att 

Dalarös handelsstrategi behandlas i korthet. 

Trafikfrågan har varit aktuell i minst 10 år. Dalarö Vision 2004 och Dalarödialogen 2010 tar 

upp dessa frågor. Utfallet av Dalarödialogen upplevdes som värdefullt, men alltför få av 

planerna har genomförts. Den nu föreliggande Handlingsplanen konkretiserar en rad 

frågeställningar, som har aktualiserats sedan i juni 2016. Parallellt med Handlingsplanen har 

Ludvig gjort en heltäckande Trafik- och Parkeringsutredning, i form av kartritningar, och som 

av pedagogiska skäl läses samtidigt som redogörelsen för Parkeringslösningarna i 

Handlingsplanen. 
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Trafikanalys 

Det kanske största hindret för kommersiell verksamhet i Dalarö by är för få bra 

parkeringsmöjligheter och för vissa delområden/stråk ingen parkering alls. Med bra 

parkering avses parkering, som finns där och när den behövs och som inte är onödigt 

trafikalstrande eller blockerande. Trafiksituationen är mycket svår under högsäsong, dels för 

verksamheter som är beroende av bra besöksparkering, dels - och kanske framför allt - för 

den tunga trafiken som har svårt att ta sig fram längs Odinsvägen och på Smådalarövägen. 

Det är dock inte bara den tunga trafiken, som hindras, utan även övriga trafikslag som andra 

motordrivna fordon, cyklister, handikappade och gångtrafikanter. Därför föreslår vi att de 

stora bussarna på sikt måste ersätts med mindre skyttelbussar och att en vändplats vid 

Kanalbron skapas. Se karta 2 över Kanalbron längs Dalarövägen. 

Båttrafiken  

Det som saknas i en i övrigt väl fungerande båttrafik är en båtförbindelse mellan Stockholm 

och Dalarö sommartid. Dalarö Turistbyrå har länge förespråkat en sådan och att en förändrad 

båtlinje mellan Stockholm och Utö skulle knyta ihop Dalarö och Utö, Stockholms södra 

skärgårds och Haninge kommuns mest betydande skärgårdsdestinationer. Det är svårt idag att 

konkurera med Waxholmsbolaget, då den verkliga kostnaden klart överstiger 

Waxholmsbolagets subventionerande biljettpriser. Det vore önskvärt med mer lokal båttrafik 

med lokala aktörer, men det är i dagsläget svårt att genomföra. 

 
 

Miljön  

Miljön påverkas negativt av trafiksituationen under högsäsong och ofta uppstår trafikproblem 

på framförallt Odinsvägen och Smådalarövägen. Trängsel, buller och avgaser i själva byn är 

skäl nog att undersöka vilka alternativa lösningar som finns att tillgå.  

Miljökonsekvensanalyser, -utredningar och -beskrivningar har tidigare eftersatts i arbetet med 

Dalarös trafikutveckling. Självfallet måste sådan hänsyn tas för de åtgärder som föreslås i 

denna handlingsplan och i bifogad parkeringsutredning. Avrinningen från asfalterade 

parkeringsytor måste t.ex. tillgodoses. Tilläggas kan att vi naturligtvis förutser ökade 

avgasutsläpp och buller samt även ökad trängsel runt om föreslagna parkeringsanläggningar 
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även om trängseln är övergående. Genomgående transportsträckor i parkeringsytorna kan 

undvikas genom att infarter stängs, Det föreslås att mittersta infarten i Askfatshamnen stängs, 

och vid Smådalarövägens vänstra sida föreslås en ytterligare infart för att inte skapa trängsel 

med andra miljöproblem. 

Å ena sidan kommer avgasutsläppen, bullret och trängseln att öka vid de olika 

parkeringsanläggningarna, Å andra sidan kommer avgasutsläpp, buller och trängsel totalt sett 

minska i Dalarö by. IT-entreprenören Marcus Edvardsen har föreslagit att flera 

laddningsstolpar sätts upp när nya parkeringsanläggningar anläggs, vilket vi tycker är ett bra 

förslag för att ytterligare förbättra luftkvaliteten. 

 

Åtgärder 

Åtgärderna kommer nedan beskrivas och analyseras utifrån ett helhetsperspektiv.   

För detta krävs ett professionellt, strukturerat och konkret arbetssätt. 

Biltrafik och parkering  

För att göra det lättförståeligt föreslår vi att detta avsnitt läses parallellt med 

parkeringsutredningen. Vi behöver av flera skäl begränsa parkering längs Odinsvägen. Dels är 

det olagligt och dels för att det skapar trängsel, som gör att andra trafikslag får svårt att ta sig 

fram såsom tyngre fordon och fordon som skall till eller kommer från Ornöfärjan under 

högsäsong. Det blir dessutom svårt att anlägga parkering på Odinsvägen, eftersom vägen är 

Trafikverkets ansvar - huvudvägen genom Dalarö, som under högsäsong innebär höga 

bullernivåer och höga avgashalter i luften. 
 

Därför behöver vi styra om parkeringsbeteendet. Under högsäsong finns en omfattande 
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söktrafik längs Odinsvägen, vilket skapar kapacitetsproblem. Söktrafiken svarar för en stor 

del av problemet i kombination med olagligt parkerade bilar. Samtidigt är många butiker 

direkt beroende av snabb bilangöring. Enligt uppgifter kommer parkeringsövervakningen att 

intensifieras från Haninge Kommuns sida i sommar och att kontrakt tecknats med en ny 

entreprenör. Att börja med att straffa trafikanter är ingen bra metod. innan man skapat bättre 

parkeringslösningar som ersätter parkering utmed framförallt Odinsvägen. Det vore mycket 

skadligt för våra butiker och restauranger längs vägen. Askfatshamnsvägens utbyggnad har 

beslutats sedan länge, men har uppskjutits gång på gång. Vidare har man länge talat om 

utbyggnaden av parkeringarna vid Smådalarövägen, ny och befintlig parkering i Dalarö by 

samt längs med Odinsvägen till Hotellbryggan. 
 

Följande statistik och samtliga redogörelser läses parallellt med Trafik- och 

Parkeringsutredningen. Schweizerdalens Tomtägarförening håller på att utöka sin 

parkeringsanläggning och kommer därefter framställa en ny kartritning över hela 

anläggningen. Den kartritningen kommer då att få beteckningen Karta 1 i Trafik- och 

Parkeringsutredningen för Dalarö. Det kan dock dröja innan vi får tillgång till den 

kartritningen. 

Förslag till åtgärder:  

1. a) Schweizerbadets parkering har drygt ca 220 BPL (Bilplatser), som ägs och förvaltas 

av den lokala tomtägarföreningen. Det bör vara möjligt att inleda ett samarbete för att 

nyttja dessa parkeringsytor under högsäsong för besökare till Dalarö. Problemet är att 

denna parkering och parkeringen vid Vasaplan är avgiftsbelagd med i skrivande stund 

15 kr/timme under högsäsong (se punkt 4), vilket är tvetydiga, då all annan parkering 

är tidsbegränsad och avgiftsfri med tidsbegränsning.  
 

b) Ett samarbete har diskuterats med Schweizerdalens Tomägarförening om att 

anlägga infartsparkering på vänster sida direkt före Kanalbron före vägen till 

pumphuset före Välkomstskylten. Där har vi lagt ett preliminärt förslag om att anlägga 

50 BPL med bevarande av ett flertal vackra träd. Det skulle vara ett välkommet och 

välbehövligt tillskott för hela Dalarö och dess omgivningar. För att se hur dessa 

parkeringar ser ut: Se Karta 2 i Trafik- och Parkeringsutredningen för Dalarö. 

2. Kyrkogårdsparkeringen används i för liten utsträckning under högsäsong. Här finns 

totalt 13 BPL, varav 6 BPL är på kyrkans mark och 7 BPL på kommunens mark, vilket 

skulle vara ett litet men värdefullt tillskott under högsäsong. 
 

Tabell Kanalbron 

Schweizerdalens 

Tomtägarförening 

Kyrkogårdsparkeringen 

Schweizerbadet *220-235 BPL 
Kommunens 

parkeringe 
7 BPL 

Kanalbron *50 BPL 
Kyrkans 

parkering 
6 BPL 

            *Uppskattning 
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3. På Smådalarövägen i höjd med Sjöräddningsstationen finns parkeringsytor på bägge 

sidor, som kan aktiveras. 

a) På den högra sidan upp mot Vasavägen finns uppskattningsvis 25 BPL och en 

eventuell HKPL (handikapplats).  

b) Den större parkeringen på vänstra sidan bör utvidgas, asfalteras och målas med P-

rutor. Om återvinningstationen flyttas till angiven plats på andra sidan Kanalbron, 

blir Antalet bilplatser 65 alternativt 83 BPL, Jämfört med idag när det effektivt 

utnyttjat är 54 BPL. Det föreslås att en ny in- och utfart byggs i höjd med 

Saltsjöbadsvägen på den vänstra sidan av Smådalarövägen sett från Dalarövägen.  

Se Karta 6 och 7 i Trafik- och Parkeringsutredningen för Dalarö. 

 

c) Längre bort mot Smådalarö föreslås att det anläggs 37 BPL utmed stranden vid 

bryggorna. Se Karta 8 i Trafik- och Parkeringsutredningen för Dalarö. 

 

Sammanlagt föreslås att det anordnas 145 BPL utmed Smådalarövägen mot 94 i 

dagsläget. Det vill säga nära nog en fördubbling av antalet Bilplatser. 

 

Tabell Smådalarövägen: 

Smådalarövägen Nuläge Nya bilplatser Totalt Handikapplatser 

Högra sidan 20 BPL 5 BPL 25 BPL 1 HKPL (0)* 

Sjöräddningsstationen 54 BPL 29 BPL 83 BPL 3 HKPL (0)* 

Strandparkeringen 20 BPL 17 BPL 37 BPL  

 94 BPL 51 PL 145 BPL  

    * Det finns inga HKPL handikapplatser i dagsläget. Det finns ett stort behov vid  

        sammankomster. 

4. Vasaplans parkering omfattar 33 avgiftsbelagda platser. 15 kr/timme under högsäsong, 

max 50 kr/dygn och 6 kr/dygn under lågsäsong. Parkeringen har relativt hög 

beläggningsgrad även under lågsäsong av boende, gästande och hantverkare. 

Priskänsligheten verkar vara tämligen låg. Dvs de som nödvändigtvis anser sig 

nödgade att parkera nära, även om de inte är boende rörelsehindrade bykärnan eller är 

yrkesrelaterat hänvisas till denna P-yta i mån av plats. 

Vasaplatsen  33 BPL 

 

5. Askfatshamnens parkering föreslås att den asfalteras och få målade parkeringsrutor, så 

att parkeringsytan effektiviseras, (I somras när vi räknade bilarna var 

parkeringsanläggningen endast utnyttjad till 2/3 trots att den var full, p.g.a. att bilarna 

parkerades slarvigt). 

           a) Se Karta 4 i Trafik- och Parkeringsutredning för Dalarö. Askfatshamnsvägens      

                uppförsbacke ska nyttjas (efter 5 meters breddning) för en redan beslutad snedställd  
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            kantstensparkering i 65 graders vinkel. Antalet BPL (bilplatser) blir då 70 st. på en      

            sträcka av 175 meter ända upp till 10 meter före avtaget till Berghamnsvägen. 

b) Askfatshamnens parkering är f.n. avgiftsfri men bör efter en professionell 

nybyggnad avgiftsbeläggas. Det blir en effektivare parkering med 199 BPL när hela 

ytan upp till skogsbrynet nyttjas. 2 eller flera HKPL kan anläggas efter behov på 

bekostnad av antalet BPL. Närmast skogsbrynet föreslås 7-8 (HBPL) (husbilsplatser), 

då antalet husbilsturister ökar och antalet platser redan i nuläget med 1-2 HBPL 

(husbilsplatser), är för litet. Förra säsongen stod ett flera husbilar längs med 

Askfatshamnsvägen, vilket inte är tillåtet i nuläget, varför det är av största vikt att 

parkeringen effektiviseras så snart som möjligt för att möta efterfrågan. 

 

 Nuläge Nya bilplatser Totalt Handikapp- 

platser 

Husbils-

platser 

Askfatshamns- 

vägen 

0 70 BPL 70 BPL   

Askfatshamnen 150* 40-50 BPL 190-200 

BPL**  

2 HKPL 7-8 HBPL**, 

***  

* Det här en teoretisk uppskattning. Sommaren 2016 när jag räknade antalet slarvigt 

parkerade bilar uppgick dessa till ca 100 st. 

** Det finns en skogsdunge mellan gångvägen och parkeringen övre vänstra hörn 

(från Askfatsvägen sett), varför antalet BPL och HBPL kan bli något färre. 

*** Antalet HBPL är 1-2, varför antalet ökar väsentligt med det nya förslaget 

 

6. I Dalarö by finns 69 BPL varav 24 på torget inkl. 7 BPL längs Birger Jarlsvägen samt 

en HKPL De övriga ligger på Vasaplan 33 BPL (Se punkt 4), samt 12 BPL nedanför 

Kyrkan och vid Hotellbryggan samt en HKPL Dessa platser är viktiga för besökare till 

butiker, caféer och restauranger längs Odinsvägen. Det finns idag 2 HKPL i hela byn 

och de förväntas öka till totalt från 2 till  5 st. Den ovan nämnda handikapplatsen på 

Dalarö torg föreslås at kompletteras av två HKPL med 3 timmars parkering med P-

skiva (se beskrivning i näst sista meningen i denna punkt och under pkt d.) i den nedre 

P-ytan samt en HKPL utanför ICA för korttids kundparkering en timme med P-skiva. 

Antalet HKPL utanför byn förväntas öka till 5-6 st., jämfört med att det inte finns några 

idag, vilket är en stor brist i Askfatshamnen och vid Sjöräddningsstationen vid 

Smådalarövägen. Restaurang Ankaret anlägger en egen parkering på privat mark, vilket 

kan utgöra en viss avlastning. 
 

Bilplatser bör även anläggas och tillåtas på Torgets nedre yta mellan den befintliga 

Parkeringen och Odinsvägen.  Den ytan används idag vid Höst- och Julmarknad och för 

julgranen. Under övrig tid används den i princip inte till något ändamål. Då skall den 

självfallet avlysas för dessa ändamål. I övrigt föreslås här kunna inrättas 17 BPL. Vi 

föreslår att Monumentet flyttas ner till det vänstra hörnet av P-ytan. 2 av 

blomsterurnorna flyttas till vänster om busskuren, och den tredje flyttas till höger om 

busskuren för att öka trivselfaktorn på torget för att möjliggöra handikapparkering på 

Dalarö Torgs nedre yta, vilka även ska förenkla besök i ICA-butiken, Träffpunkten och 



   
 

8 
 

Vårdcentralen, eftersom de nästan helt saknar den kapaciteten för närvarande. Det finns 

en BPL (bilplats) med krav på tillstånd invid Träffpunkten för besök på Träffpunkten. 

Vi menar att parkeringstiden på Torget skall minskas till 2 timmar i stället för 3 timmar 

idag. Det kan emellertid diskuteras om det är lämpligt eller inte, men våra experter 

anser att det är den mest adekvata parkeringstiden. Ett träd kan behöva flyttas i syfte att 

anlägga de 2 nya HKPL ovanför Monumentet och de två vänstra Blomsterurnorna. 

 

 
 

Vid ICA-butiken, bör det inrättas snedställda bilplatser i 65 graders vinkel för enklare 

angöring. Enligt förslaget till parkeringsutredning kan 10 BPL (bilplatser) anläggas, varav 6 

högervinklade och 2 vänstervinklade BPL, två 90 graders BPL samt en MC-plats. Därutöver 

föreslås en HKPL utanför ICA, med korttids kundparkering. Dessa platser bör regleras med P-

skiva för 30 minuters korttidsparkering. På Torgets nedre del föreslår vi 17 BPL (bilplatser), 

10 i den nedre parkeringsytans övre del och 7 BPL (bilplatser) i dess nedre del ned mot 

busskuren. Se Karta 3 i Trafik- och Parkeringsutredningen för Dalarö. Vi föreslår att HKPL 

på torget används hela året utom när den är avlyst för Höst- och Julmarknad samt för 

Julgranen under december och januari. Det finns ett betydande behov av handikapplatserna. 

 

 Nuläge Nya bilplatser Totalt Handikapplatser MC-plats 

Dalarö Torg 17BPL 17 BPL 34 BPL 2 (1) HKPL 0 

Birger Jarls 

väg,  

7 BPL 0 BPL 7 BPL  0 

Odinsvägen, 

ICA 

0 BPL 10 BPL 10 BPL 1 (0) HKPL * 1 MCPL 

(0)**  

Odinsvägen 12 BPL 0 BPL 12 BPL 0 (1) HKPL ***   

Totalt Byn 36 BPL 27 BPL 63 BPL 4-5 (2) HKPL 1 MCPL(0) 

* Det finns e1 HKPL och ytterligare 2 tillförs genom förslaget kunna på Torget. 

** Det finns f.n. inga MCPL (motorcykelplatser), varför 1 tillförs med plats för 2-3 

MCPL utanför ICA. Ev. kan vi rådgöra huruvida det finns möjlighet att anlägga 

ytterligare MCPL. 

            *** E n HKPL vid Hotellbryggan och inga nya HKPL tillförs i övrigt. 
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Ett förslag är att ordna ett gångstråk genom att sätta upp ett staket i galvaniserat stål 

längs med ICA:s husvägg, ca 1 meter från väggen, för att öka den lokala 

trafiksäkerheten och öka tillgängligheten för de gående till ICA-affären. Det skulle 

även höja trivselfaktorn i området. Det finns utrymme att flytta bilplatserna utanför 

ICA-butiken ut från väggen någon meter till höger om entrén. I nuläget råder 

parkeringsförbud utanför ICA-butiken vilket omöjliggör legal kortidsparkering, varför 

det eventuellt skulle kunna tillåtas för korttidsparkering d.v.s. 30 minuter.  

 

7. Det finns kantstensparkering längs med Odinsvägen, dels mellan Banken och 

Lanthandeln men dessa bilplatser (3 st) ligger på privat mark, dels finns en illegal 

kantstensparkering om 3 bilplatser BPL, mittemot Tullhuset, som används frekvent. 

Den bör ersättas med en breddning med tillräckligt hög bärighet för en mötesyta för 

tyngre och lättare fordon. Parkering bör inte tillåtas på denna yta. Den ytan ligger på 

privat mark, vilket gör att det kan bli svårt att göra denna förändring om inte den köps 

in. 

 

Summering biltrafik och parkering  

Antalet BPL (Bilplatser) i byn är f.n. 69, vilka företrädesvis tillhandhålles boende, 

rörelsehindrade och yrkestrafik, som har ett behov av att parkera centralt. Med vårt förslag 

blir det 17 BPL med 2 timmars parkering och 10 BPL med 30 minuters parkering. Därutöver 

tillkommer 2 (bilplatser) på Torgets nedre del, samt 1 HKPL med 1timmes parkering utanför 

ICA. Därutöver finns det 2 timmars parkering 10 BPL (bilplatser) nedanför kyrkan ned mot 

hamnen med 2 BPL (bilplatser) och 1 HKPL (handikapplats).  

 

Askfatshamnen får enligt förslaget 190-200 BPL (bilplatser), 2 HKPL (handikapplatser) och 

7-8 HBPL (husbilsplatser). Askfatsvägen får enligt förslaget 70 BPL. Vi föreslår att 

Smådalarövägens parkeringsytor byggs om och effektiviseras. På det sättet blir antalet 140-

145 BPL och 3-4 HKPL. Vid begravningsplatsen föreslår vi att det anläggs 6 BPL på kyrkans 

mark och 7 BPL på kommunens mark. I anslutning till de sistnämnda bilplatserna föreslår att 

det görs en vändplats för SL-bussarna. Vad det gäller Schweizerdalens Tomtägarförening 

pågår diskussioner med dem, Vi har lagt ett förslag på 50 BPL. Det lär dock bli färre. En viss 

utbyggnad har i gengäld skett av Schweizerbadets parkering. Hur många är än så länge oklart. 

 

Det finns förslag på att flytta återvinningsstationen till andra sidan kanalen och frigöra den 

nuvarande ytan för de föreslagna parkeringslösningarna och någon mindre affär vid 

Sjöräddningsstationen för att avlasta Odinsvägen. Det är dock en uppenbar risk att en butik 

inte bär sig. Dessutom vore det önskvärt om en upprensning sker av den västra kanalsidan i 

samarbete med Kommunen och Kyrkan och Schweizerdalens Tomtägarförening, vars 

ordförande Tomas Westerström föreslår att det sätts upp en friggebod med restaurang för 

enklare maträtter. Problemet är att det kan vara svårt att kombinera åtgärderna. Dessutom 

finns planer på att arrendera mark av kyrkan för såväl bil- som båtparkering. Antalet BPL 

(bilplatser) föreslås vara 6 på kyrkans mark och 7 BPL (bilplatser) på Kommunens mark. 
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Det kommer att krävas stora infrastrukturinvesteringar inom parkering och övriga trafik- 

åtgärder längs med framför allt Odinsvägen. Samtliga infartsparkeringar avser 90 graders 

parkering (utom under punkterna 5 a, b och c).  

Generellt bör samtliga P-ytor utanför byn avgiftsbeläggas och det bör vara dyrare att parkera 

nära bykärnan, men också att det blir kostnadsfritt att åka med skyttelbussarna och/eller för 

barn och deras anhöriga på Tuff-tuff-tågen. 

Parkeringsövervakningen i bykärnan bör intensifieras när man har erbjudit de ovanstående 

alternativen. De som anses tillhöra prioriterad kategori kan t.ex. tilldelas ett grönt kort, som 

omprövas vid varje passage in i byn. 

Förslag till handlingsplan Dalarö hamnar 

Bakgrund 

Med erfarenheter efter att ha drivit hamnverksamheten på Dalarö vill vi ge förslag till framtida 

förändringar för att höja kvalitet och lönsamhet i syfte att trygga en långsiktig utveckling av 

hamnverksamheten på Dalarö till gagn för både Dalarö och Haninge kommun. 

 

Dalarö lider brist på gästhamnsplatser 

Detta är inget nytt konstaterande. Fler gästhamnsplatser för båtar och fler parkeringsplatser för bilar är 

sedan länge identifierae behov, som f.ö. finns budgeterade  i den av kommunfullmäktige antagna 

åtgärdsplanen efter Dalarödialogen 2009, men som ännu inte har åtgärdats. 

 

 

I Askfatshamnen finns 40 gästhamnsplatser, 7 toaletter, herr- och dambastu samt duschar. Där finns 

numera också restaurang, minigolfbana, kajakuthyrning, seglings- och kitecentrum. I Askfatshamnen 

arbetar idag från juni ï september 30-40 löneanställda i olika verksamheter. Askfatshamnen är ett 

utmärkt exempel hur besöksnäringen skapar nya arbetstillfällen med rätt förutsättningar. Dessutom 
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arbete för ungdomar.  I Hemviken på norra Dalarö driver Smådalarö gård en gästhamn med 

ytterligare ca 30 platser, med bastu och duschar på bryggan samt med tillgång till restaurang, tennis 

och golf. Smådalarö gård satsar i likhet med Dalarö skans på att locka besökare till Dalarö genom ett 

utbud av god mat, logi och underhållning.  

I Dalarö hamn finns teoretiskt ytterligare ca 15 gästhamnsplatser inräknat bryggan vid 

Gästhamnskontoret, där några båtar kan ligga längsskepp.  Men inte någon längre tid, eftersom då 

hindras andra båtar från att komma fram till latrintömningsstationen mitt på bryggan. Latrintömning 

är en gratistjänst kommunen erbjuder. Flytbryggan är otillräcklig som vågbrytare och när Ornöfärjan 

går förbi gungar hela bryggan, så att det känns vanskligt att bara gå på bryggan. Bryggan saknar 

dessutom el, vilket större gästbåtar ofta efterfrågar. Och det är stora båtar, som man med fördel kan 

lägga vid denna brygga, då större båtar klarar hårt väder bättre. Hård vind är vanligt på Dalarö. Ofta 

slår sjöarna över den nuvarande bryggan, vilket då gör det omöjligt att ligga där, men också att lägga 

till för att tömma latrintanken. Bryggan är numera sliten och illa lämpad för sitt ändamål.  

 

 
 

Av de ca 15 gästhamnsplatserna återstår således i praktiken endast ca 10-12 platser på vinkelbryggan 

vid Fiskarhamnen. De flesta är 3-metersplatser mellan bommar belägna på insidan av vinkelbryggan, 

där vi kan erbjuda el men inte vatten. Men eftersom flertalet gästbåtar idag behöver bredare plats än 3 

meter passar denna brygga idag mindre båtar och används mest under dagtid för tillfälliga besök , 

vilket också är gratis. Kvällstid saknas därför den extrapublik på 100-200 personer, som skulle gynna 

restaurang- och affªrslivet p¬ Dalarºs òframsidaò p¬ samma sätt som skett i Askfatshamnen och i 

Hemviken. 

 

Ingen lönsamhet på Dalarös framsida 

I Dalarö hamn finns tre toaletter och en mindre dusch intill gästhamnskontoret. Toaletterna är hårt 
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belastade av många färje-, buss- och båttrafikanter. Det krävs kontinuerlig städning. Höga 

städkostnader ska ställas mot att intäktspotentialen för ca 10 övernattande gästbåtar per dygn à 200 kr 

är max 2000 kr/dygn inkl moms. Endast vid 18 tillfällen har vi haft 5 eller fler betalande båtar i 

hamnen över natten (max. har varit 11), att jämföras med Askfatshamnen, där det ligger 15 båtar i 

genomsnitt varje natt under 120 dagar med gäster som gladeligen betalar nästan dubbelt så mycket. 

370 registrerade båtgästnätter i Dalarö hamn skall jämföras med 1820 i Askfatshamnen under 

motsvarande period. Askfatshamnen betraktas idag av många och inte minst av utländska besökare, 

som en av de trevligaste hamnarna på ostkusten. Trots förlust och mycket arbete går det tyvärr inte att 

i Dalarö hamn leverera en service som ens är i närheten av den vi levererar i Askfatshamnen. 

 

Hur kan vi gemensamt skapa en attraktiv och lönsam hamnverksamhet på Dalarös östsida ï 

Dalarös framsida? 

 

På eftermiddagen, när färjetrafik och handel längs Odinsvägen minskar och ortsborna drar sig hemåt, 

blir Dalarös framsida avfolkat och tyst även sommartid. Det enda som på kort sikt skulle kunna ändra 

på detta är en större gästhamn i Dalarö hamn. Genom att ersätta de nuvarande undermåliga bryggorna 

med ett par högsjöpontoner, skulle Dalarös besöksnäring kunna få många fler gäster under säsongen. 

Gäster som idag väljer bort Dalarö p.g.a. brist på P-platser och gästhamnsplatser samt p.g.a. 

svårigheterna att angöra nuvarande bryggor när det blåser.  

 

Ochéé 

 

Det finns tillräckligt med kommunalt vatten för att förlänga gästbryggan vid Fiskarhamnen och även 

förlänga vinkeln för att därigenom utöka antalet gästplatser på läsidan av bryggan, samtidigt som det 

då också blir möjligt för större utflyktsfartyg som t.ex. Vega, Briggen och Saltsjön att använda Dalarö 

som hemmahamn eller att lägga ett hotellfartyg utsides på en längre och större brygga,  

Det borde vara ett självklart projekt, helt i linje med Haninge kommuns nya näringslivssatsning för att 

skapa arbetstillfällen, att genomföra en sedan länge efterfrågad och heller inte orimligt stor 

brygginvestering, som dramatiskt skulle förbättra förutsättningarna för besöksnäringen på Dalarö. 

Dalarö Båtklubb skulle ï som tidigare skett i Askfatshamnen, Kanalen och i Vadviken ï kunna överta 

bryggorna i Fiskarhamnen och sköta uthyrningen av permanentplatser till både öbor, ortsbefolkning 

som näringsidkare och med ansvar för att det under sommarsäsongen finns 20-40 gästhamnsplatser i 

hamnen. Den kommersiella driften av gästhamnen kan med fördel överlåtas på en lokal entreprenör 

precis som nu sker i Askfatshamnen. 

 

Ökad service kombinerat med en miljösatsning 

 

Genom Dalarö Båtklubb har vi blivit kontaktade av företaget Boatwasher, som vill placera en 

anläggning för bottentvätt av båtar på Dalarö. Christian Weyer, miljöinspektör i Haninge, stöder 

helhjärtat ett sådant förslag.  Vi har gjort en besiktning tillsammans med Boatwasher, som menar att 

nedanstående placering av anläggningen vore perfekt, dvs längst ut på insidan av vinkelbryggan. 

Kunde man dessutom lägga en latrintömningspump där vore det möjligt att erbjuda två tjänster 

samtidigt (båtbottentvätt och latrintömning). 
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Detta skulle stödja både Dalarö båtklubbs och Haninge kommuns satsning på miljön för ett renare 

Östersjön, det vore bra PR för Dalarö hamn, och det skulle ge fler båtar anledning att angöra Dalarö. 

Och det innebär också en kommersiell möjlighet att med hjälp av båttvättansvariga i samarbete med 

Boatwasher hålla bryggan bemannad dagligen under sommarsäsongen, som samtidigt kan ge besökare 

bättre service och ett välkomnande till Dalarö, något som verkligen behövs för att höja Dalarös 

attraktionsvärde. 

 

Sammanfattning Dalarös hamnar i prioriteringsordning  

 

1. Med dagens alltför låga bryggstandard och otillräcklig gästhamnskapacitet är det omöjligt för en 

kommersiell aktör att driva en kvalitativ gästhamn med någon lönsamhet. 

 

2. Investera i en ny längre högsjöponton och en längre vinkelbrygga vid Fiskarhamnen för att utöka 

gästhamnen samt inled omedelbart förhandlingar med Dalarö Båtklubb för att tillsammans med dem 

planera för en revidering av hela bryggbeståndet i Fiskarhamnen, inventera nuvarande 

kontraktsförhållanden och överlåt sedan bryggor och bryggavtal samt gästhamnen till båtklubben för 

fortsatt drift med ansvar för att ha 30-40 gästhamnsplatser under sommarsäsongen.  

3. Inled omedelbart förhandlingar med Boatwasher om att placera en båtbottentvätt på vinkelbryggan 

vid Fiskarhamnen.  

4. Investera in en ny högsjöponton vid Macken och förbered där plats för Ariel och Sjöräddningen 

samt tilläggsplats för Kustbevakningen. 

 

5.  Renovera Piren i Askfatshamnen och förbered fler platser utanför Piren under sommarhalvåret för 

arbetsbåtar och annan yrkestrafik. 

 

 

Dalarö 2017-04-12 

 

Dalarö Turistbyrå 

Ludvig Hellström 

LO Landin 


